permite la visualización del presupuesto aprobado para la Contraloría 
General del Estado en el Sistema de Gestión Pública (SIGEP) sin 
modificaciones al solicitado.
En este sentido, el presupuesto aprobado de la Contraloría General 
del Estado, es de Bs106.424.071.- (Ciento Seis Millones Cuatrocientos 
Veinticuatro Mil Setenta y Uno 00/100 bolivianos), se encuentran 
distribuidos de la siguiente manera:

Por Fuente y Organismo Financiador
(Expresado en bolivianos)

Fte. y Org. Descripción Presupuesto 
Inicial (Ley) Distribución %

20 - 230 Recursos Específicos 19.677.072,00 18,49%